В ОКРУЖНОЙ СУД ШТАТА ОРЕГОН
ОКРУГА

               См. формуляр CIF  ) Дело №
ИСТЕЦ (ваши Ф.И.О.)    (дата рождения))
      )
      ) УВЕДОМЛЕНИЕ ОТВЕТЧИКА/
 против     ) ЗАПРОС О НАЗНАЧЕНИИ СЛУШАНИЯ
      ) (Закон о предотвращении насилия в семье)
      )
        См. формуляр CIF     )
Ответчика       (дата рождения) )
(Ф.И.О лица, к которому применяется запрет)  )

ЭТОТ ДОКУМЕНТ ДОЛЖЕН ПРИЛАГАТЬСЯ К ВРУЧАЕМОЙ ОТВЕТЧИКУ КОПИИ
ПРИКАЗА О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ ЗАПРЕТИТЕЛЬНОГО ОРДЕРА.

Ответчику: Ранее изданный судом запретительный ордер обновлен (продлён) и остаётся в силе. Суд пришел к
выводу, что положение лица, выступающего в качестве истца, даёт основания опасаться повторения фактов
проявления насилия с вашей стороны в случае, если срок действия ордера не будет продлён.  Продлённый ордер
вступает в силу немедленно.

Ходатайства о назначении слушания подаются в течение 30 дней с момента получения вами приказа. Вы
должны указать свои адрес и телефон на бланке документа «Ходатайство о назначении слушания».  Слушание
будет проведено в течение 21 дня. На слушании судья примет решение о продлении срока действия ордера.
Единственным вопросом, рассматриваемым на слушании, будет вопрос о причине продления срока действия
ордера, если истец не согласится с вашей письменной просьбой заслушать другие вопросы, касающиеся
запретительного ордера.

Следует иметь в виду, что ордер, который вы получили, действует и остаётся в силе до тех пор, пока издавший
его суд не внесёт в него изменений, не отменит его, или пока не истечёт срок его действия. Если вас арестуют за
невыполнение условий этого ордера, то гарантийная сумма (залог), необходимая для освобождения под залог
будет составлять 5000 долларов, если суд не назначит другую сумму.

Это или любое другое постановление о продлении или внесении изменений в ордер подлежит исполнению в
принудительном порядке в любом округе штата Орегон.  Оно также подлежит исполнению в принудительном
порядке во всех 50-ти штатах, в округе Колумбия, на землях племён и прочих территориях Соединённых Штатов.

Невыполнение условий этого ордера или любого постановления, вносящего изменения в этот ордер,
рассматривается как неуважение к суду и наказуемо штрафом в сумме до 500 долларов или одного процента от
вашего годового дохода без вычета налогов в зависимости от того, какая сумма окажется большей, либо
тюремным заключением на срок до шести месяцев, либо обеими мерами.  За неуважение к суду также могут
применяться другие санкции.

Если вы хотите опротестовать продление срока действия данного запретительного ордера, вам
необходимо заполнить страницу 3 и отправить или доставить её по адресу ___________________

(Название и адрес суда)

NOTICE TO RESPONDENT/REQUEST FOR HEARING - Page 1 of 3
(FAPA 3/10)

НА ВАС МОЖЕТ РАСПРОСТРАНЯТЬСЯ ЗАПРЕТ, КАСАЮЩИЙСЯ ВЛАДЕНИЯ ОГНЕСТРЕЛЬНЫМ
ОРУЖИЕМ

Вследствие издания этого или любого другого постановления о продлении или внесении изменений в
существующий ордер, возможно, что владение или покупка огнестрельного оружия, включая ружья, пистолеты,
револьверы или боеприпасы, могут быть запрещены для вас федеральным законом в соответствии с разделом 18
Свода законов США, § 992(g)(8), а также законом штата или местным законом. Если у вас есть какие-либо
вопросы по поводу того, запрещено ли вам в соответствии с этими законами владеть огнестрельным оружием или
приобретать его, проконсультируйтесь с адвокатом.

 В период действия этого ордера или какого-либо приказа о внесении изменений в этот ордер в соответствии с
федеральным законом вам может быть запрещено:

• Пересекать границы штатов или территорий племён с намерением нарушить условия этого ордера с
последующим нарушением этого ордера.

• Принуждать истца пересекать границы штатов или территорий племён с намерением нарушить этот
ордер.

• Владеть, получать, отправлять или перевозить какое-либо огнестрельное оружие или боеприпасы
для огнестрельного оружия.

 Независимо от того, находится ли запретительный ордер в силе или нет, в соответствии с федеральным
законом вам может быть запрещено:

• Пересекать границы штатов или территорий племён с намерением нанести истцу телесные
повреждения с последующим умышленным совершением насильственного преступления с
нанесением телесных повреждений истцу.

• Заставлять истца пересекать границы штатов или территорий племён, если вы намерены нанести
истцу телесные повреждения или если такая поездка приведёт к нанесению истцу телесных
повреждений с вашей стороны.

///

///

///

///

///

///

///

///

///

///

///

NOTICE TO RESPONDENT/REQUEST FOR HEARING - Page 2 of 3
(FAPA 1/1/08)

///

ЗАПРОС О НАЗНАЧЕНИИ СЛУШАНИЯ
(Должен быть заполнен ответчиком только)

В ОКРУЖНОЙ СУД ШТАТА ОРЕГОН
ОКРУГА_________________________

               См. формуляр CIF     ) Дело № ________________
Истец       (дата рождения)  )
(Ф.И.О. лица, которое просит издания запрета)  )
       )ЗАПРОС О НАЗНАЧЕНИИ СЛУШАНИЯ
 против      ) по поводу ПОСТАНОВЛЕНИЯ О

)ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ
)ЗАПРЕТИТЕЛЬНОГО ОРДЕРА.

       ) (Закон о предотвращении насилия в семье)
       )
       См. формуляр CIF    )
Ответчик       (дата рождения) )

 (Ф.И.О. лица, на которое распространяется запрет)   )

Я являюсь ответчиком по вышеуказанному делу, и я прошу назначить слушание по опротестованию
постановления о продлении срока действия запретительного ордера в целом или его части, как указано ниже
(отметьте один или более пунктов):

 Основания для продления срока действия ордера.

 Другое (-ие) условие (-я) ордера (укажите конкретно):

На слушании меня  будет  не будет представлять адвокат.  Ф.И. моего адвоката и номер его удостоверения
(если известно):

 Мне необходимы ________________ услуги переводчика с другого языка на слушании.

 Мне необходимы особые условия на слушании в соответствии с Законом об американцах-инвалидах.

Уведомление о времени и месте проведения слушания может быть отправлено мне по указанному ниже адресу.

     ______________________________________________________________
Подпись ответчика:

Свидетельство о подготовке документа. Вы обязаны правдиво заполнить данное свидетельство о подготовке
документа, который вы подаёте в суд.  Сделайте отметки во всех соответствующих клетках и заполните все
соответствующие поля:
   Я сам (-а) выбрал (-а) данный документ и заполнил (-а) его без какой-либо платной помощи.
   Я заплатил (-а) или заплачу своему адвокату _______________ за помощь в заполнении данного бланка.

Представлено:

Ф.И. печатными буквами  ответчик адвокат ответчика  номер удостоверения юриста (если применимо)

Адрес или контактный адрес   город, штат, почтовый индекс   телефон или номер контактного телефона
Используйте безопасный контактный адрес    Используйте безопасный номер контактного телефона

NOTICE TO RESPONDENT/REQUEST FOR HEARING - Page 3 of 3
(FAPA 1/1/08)